
Venda de 
curación rápida para 

reparación de cañerías



TECHNIK

Venda de curación rápida que actúa 

en contacto con el agua, sin necesidad 

de herramientas. Reparaciones de 

emergencia que actúan también a 

largo plazo proporcionando seguridad 

y funcionamiento.

Kit de masilla epoxi 
y venda T500

VISUALIZACIÓN DE STOCK Y PRECIOS ONLINE

Masilla epoxi bi-componente

Ventajas

 Puede aplicarse aún si la cañería tiene 

hasta 1 bar de presión.

 Cura en 3 minutos en contacto con 

humedad y agua. 

Apta para soportar temperaturas en uso 

continuo hasta 120°C y uso intermitente 

hasta 190°C.

Resistente a presiones de hasta 27 bar.

 Ideal para cañerías de acero, PVC, fibra de 

vidrio, cobre, cemento.

Compatible con ácidos, alcalinos, agua, 

combustibles, bases, solventes, slurry, 

gases, sales orgánicas, etc.

Limitaciones

 Debe aplicarse en cañerías rígidas.

Mirá el video de

colocación de la venda

Venda impregnada en resina 

poliuretánica con fibra de vidrio



Basado en un ancho cobertura de 100mm (fisura de 50mm o menos).

VISUALIZACIÓN DE STOCK Y PRECIOS ONLINE

TABLA DE APLICACIÓN
T500

0.5

0.8

1

1.3

1.5

2.0

2.5

3.0

3.5

4.0

5.0

6.0

8.0

10.0

12.0

14.0

16.0

18.0

Diámetro

inch mm

12.5

19

25

32

38

50

63

75

88

100

125

150

200

250

300

350

400

450

3.5 bar

(10 capas)

1 x T500.02

1 x T500.02

1 x T500.02

1 x T500.02

1 x T500.02

1 x T500.5

1 x T500.5

1 x T500.5

1 x T500.10

1 x T500.10

2 x T500.10

2 x T500.10

2 x T500.10

3 x T500.10

3 x T500.10

4 x T500.10

4 x T500.10

4 x T500.10

10 bar

(15 capas)

1 x T500.02

1 x T500.02

1 x T500.02

1 x T500.5

1 x T500.5

1 x T500.5

1 x T500.5

1 x T500.5

1 x T500.10

1 x T500.10

2 x T500.10

2 x T500.10

3 x T500.10

4 x T500.10

4 x T500.10

5 x T500.10

6 x T500.10

7 x T500.10

27 bar

(20 capas)

1 x T500.02

1 x T500.02

1 x T500.5

1 x T500.5

1 x T500.5

1 x T500.5

2 x T500.5

2 x T500.5

2 x T500.10

2 x T500.10

2 x T500.10

3 x T500.10

4 x T500.10

5 x T500.10

6 x T500.10

7 x T500.10

8 x T500.10

9 x T500.10

El kit contiene:

Ÿ Masilla

Ÿ Venda 

Ÿ Par de guantes

Ÿ Manual de uso

Disponible en distintos tamaños para diferentes cañerías:

Código

T500.02

T500.5

T500.10

Tamaño

1.5 mts x 50 mm

3.6 mts x 50 mm

3.6 mts x 100 mm



www.kyster.com.ar Industrias Kyster S.A Industrias Kyster

ventas@kyster.com.ar

Perito Moreno 845, Ezeiza · Parque Ind. Canning · Buenos Aires

VISUALIZACIÓN DE STOCK Y PRECIOS ONLINE

11 6151 4311COMERCIAL

11 3144 5594ADMINISTRACIÓN - LOGÍSTICA


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

