

### **TECHNIK**

## Kit de masilla epoxi y venda T500

Venda de curación rápida que actúa en contacto con el agua, sin necesidad de herramientas. Reparaciones de emergencia que actúan también a largo plazo proporcionando seguridad y funcionamiento. colocación de la venda

Mirá el video de



#### Ventajas

- Puede aplicarse aún si la cañería tiene hasta 1 bar de presión.
- Cura en 3 minutos en contacto con humedad y agua.
- Apta para soportar temperaturas en uso continuo hasta 120°C y uso intermitente hasta 190°C.
- Resistente a presiones de hasta 27 bar.
- Ideal para cañerías de acero, PVC, fibra de vidrio, cobre, cemento.
- Compatible con ácidos, alcalinos, agua, combustibles, bases, solventes, slurry, gases, sales orgánicas, etc.

# Masilla epoxi bi-componente

# Venda impregnada en resina poliuretánica con fibra de vidrio



#### Limitaciones

Debe aplicarse en cañerías rígidas.



# TABLA DE APLICACIÓN **T500**

Basado en un ancho cobertura de 100mm (fisura de 50mm o menos).

#### El kit contiene:

- Masilla
- Venda
- Par de guantes
- Manual de uso

#### Disponible en distintos tamaños para diferentes cañerías:

# CódigoTamañoT500.021.5 mts x 50 mmT500.53.6 mts x 50 mmT500.103.6 mts x 100 mm





Diámetro		3.5 bar	10 bar	27 bar
inch	mm	(10 capas)	(15 capas)	(20 capas)
0.5	12.5	1 x T500.02	1 x T500.02	1 x T500.02
0.8	19	1 x T500.02	1 x T500.02	1 x T500.02
1	25	1 x T500.02	1 x T500.02	1 x T500.5
1.3	32	1 x T500.02	1 x T500.5	1 x T500.5
1.5	38	1 x T500.02	1 x T500.5	1 x T500.5
2.0	50	1 x T500.5	1 x T500.5	1 x T500.5
2.5	63	1 x T500.5	1 x T500.5	2 x T500.5
3.0	75	1 x T500.5	1 x T500.5	2 x T500.5
3.5	88	1 x T500.10	1 x T500.10	2 x T500.10
4.0	100	1 x T500.10	1 x T500.10	2 x T500.10
5.0	125	2 x T500.10	2 x T500.10	2 x T500.10
6.0	150	2 x T500.10	2 x T500.10	3 x T500.10
8.0	200	2 x T500.10	3 x T500.10	4 x T500.10
10.0	250	3 x T500.10	4 x T500.10	5 x T500.10
12.0	300	3 x T500.10	4 x T500.10	6 x T500.10
14.0	350	4 x T500.10	5 x T500.10	7 x T500.10
16.0	400	4 x T500.10	6 x T500.10	8 x T500.10
18.0	450	4 x T500.10	7 x T500.10	9 x T500.10



**COMERCIAL (See )** 11 6151 4311

ADMINISTRACIÓN - LOGÍSTICA 🕒 11 3144 5594

ventas@kyster.com.ar

- Perito Moreno 845, Ezeiza · Parque Ind. Canning · Buenos Aires
- www.kyster.com.ar in Industrias Kyster S.A Industrias Kyster

VISUALIZACIÓN DE STOCK Y PRECIOS ONLINE